
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.1

22. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 6. 2023

Věc:
Změna stanov HSR ÚK

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Dle zákona č. 129/2000 Sb. Zákon o krajích (krajské zřízení), § 35, odst. 2, písm. j)

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 6. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 014/72R/2023

Přílohy: 

6.1-1 Název: bod 6.1 priloha 1.pdf Stanovy HSR ÚK_úprava 2023 U

6.1-2 Název: bod 6.1 priloha 2.pdf Sněm HSR ÚK březen 2023_zápis U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

změny Stanov Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje informovat předsedkyni HSR ÚK o stanovisku 
Zastupitelstva Ústeckého kraje
Termín: Po zveřejnění usnesení z 22. zasedání ZÚK



Důvodová zpráva:
Z důvodu další realizace doprovodných činností ze strany Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, z.s. 
(krajské tripartitě, dále jen „HSR-ÚK“), primárně v podobě aktivit odborných platforem při HSR-ÚK, jsou v 
současné době hledány cesty, jak tyto činnosti více formalizovat. Tyto činnosti napomáhají plnění konkrétních 
priorit HSR-ÚK, jež mají za cíl rozvoj našeho regionu. Jedná se například o aktivity Výzkumně vzdělávací 
platformy Ústeckého kraje, Vodíkové platformy Ústeckého kraje a další.
V souvislosti s odbornými platformami při HSR-ÚK je realizován značný odborný, organizační i administrativní 
servis, který vyžaduje adekvátní časové a personální kapacity. Formalizace vybraných odborných platforem 
do formy pobočného spolku umožní další rozvoj těchto aktivit, aniž by tím byla finančně nebo právně zatížena 
činnost tripartity a současně bude udržena kontinuita a kontrola všech činností z její úrovně. Jedna z 
možností, jak tyto aktivity při HSR-ÚK v budoucnu dle potřeby více formalizovat je zakládání pobočných 
spolků. Nicméně to zakládá potřebu úpravy stanov (viz příloha č. 1) hlavního spolku, tedy HSR-ÚK.
Návrh na zřízení pobočných spolků byl projednán na zasedání Sněmu Hospodářské a sociální rady ÚK dne 
7. 3. 2023 a byl vzat Sněmem HSR ÚK na vědomí usnesením č. 7/S/23 (viz příloha č. 2).
Znění změny stanov HSR ÚK bylo konzultováno s Odborem LP.
Stanovisko Odboru LP: Předložený návrh úprav stanov je v souladu s platnou právní úpravou a odbor 
legislativně-právní nemá další návrh na úpravu či připomínky k textu úprav.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Andrea Kalasová, INF
Konzultováno:
JUDr. Simona Hejnová v z. JUDr. Milan
Boháček

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Mgr. Milena Pospíšilová 12. 
6. 2023

2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 12.6.2023

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička


